
60808-2025 Page 1/3

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 60808-2025 - Programmazione

Italia – Servizi di posta elettronica – GARA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI 
SERVIZI DI POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA (PEC) E DEI SERVIZI DI RECAPITO 
CERTIFICATO A NORMA DEL REGOLAMENTO EIDAS 910/2014 (REM – POLICY IT) – EDIZIONE 3 
PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI AI SENSI DELL’ART. 26 LEGGE N. 488/1999 E S.M.I. E 
DELL’ART. 58 LEGGE N. 388/2000 – ID 2856
OJ S 20/2025 29/01/2025
Avviso di preinformazione o avviso periodico indicativo utilizzato per abbreviare i termini per la 
ricezione delle offerte
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: CONSIP S.p.A.
E-mail: utg@consip.it
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: GARA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI POSTA 
ELETTRONICA CERTIFICATA (PEC) E DEI SERVIZI DI RECAPITO CERTIFICATO A 
NORMA DEL REGOLAMENTO EIDAS 910/2014 (REM – POLICY IT) – EDIZIONE 3 PER LE 
PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI AI SENSI DELL’ART. 26 LEGGE N. 488/1999 E S.M.I. E 
DELL’ART. 58 LEGGE N. 388/2000 – ID 2856
Descrizione: SERVIZI DI POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA (PEC) E DEI SERVIZI DI 
RECAPITO CERTIFICATO A NORMA DEL REGOLAMENTO EIDAS 910/2014 (REM – 
POLICY IT) – ID 2856
Identificativo interno: ID 2856

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 64216120 Servizi di posta elettronica

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 60 000 000,00 EUR

Informazioni generali
Informazioni supplementari: La procedura di cui al presente avviso è interamente svolta 
tramite piattaforma telematica accessibile all’indirizzo  CPV Principale: www.acquistinretepa.it.
64216120-0
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

Motivi di esclusione
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: 

5. Lotto

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/60808-2025
mailto:utg@consip.it
http://www.acquistinretepa.it


60808-2025 Page 2/3

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.1.

5.1. Lotto: LOT-0001
Titolo: GARA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI POSTA 
ELETTRONICA CERTIFICATA (PEC) E DEI SERVIZI DI RECAPITO CERTIFICATO A 
NORMA DEL REGOLAMENTO EIDAS 910/2014 (REM – POLICY IT) – EDIZIONE 3 PER LE 
PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI AI SENSI DELL’ART. 26 LEGGE N. 488/1999 E S.M.I. E 
DELL’ART. 58 LEGGE N. 388/2000 – ID 2856
Descrizione: GARA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI 
POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA (PEC) E DEI SERVIZI DI RECAPITO CERTIFICATO 
A NORMA DEL REGOLAMENTO EIDAS 910/2014 (REM – POLICY IT) – EDIZIONE 3 PER 
LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI AI SENSI DELL’ART. 26 LEGGE N. 488/1999 E S.M.I. E 
DELL’ART. 58 LEGGE N. 388/2000 – ID 2856
Identificativo interno: ID 2856

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 64216120 Servizi di posta elettronica

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 60 000 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Altro
Descrizione: Cfr documentazione di gara

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.consip.it/bandi/avviso-di-preinformazione-servizi-
di-posta-elettronica-certificata-pec-e-dei-servizi-di-recapito-certificato

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Informazioni sui termini per il riesame: Al presente Avviso è proponibile ricorso avanti il T.A.R. 
Lazio – Roma entro 30 giorni dalla data di pubblicazione nella Banca dati nazionale dei 
contratti pubblici. (PVL)

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio- 
Roma
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: CONSIP S.p.A.

https://www.consip.it/bandi/avviso-di-preinformazione-servizi-di-posta-elettronica-certificata-pec-e-dei-servizi-di-recapito-certificato
https://www.consip.it/bandi/avviso-di-preinformazione-servizi-di-posta-elettronica-certificata-pec-e-dei-servizi-di-recapito-certificato


60808-2025 Page 3/3

11.2.

11.1.

8.1.

8.1.

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: CONSIP S.p.A.
Numero di registrazione: 05359681003
Località: ROMA
Paese: Italia
E-mail: utg@consip.it
Telefono: 06854491
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto

ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio- Roma
Numero di registrazione: 80195990587
Località: ROMA
Paese: Italia
E-mail: tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: 06328721
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 149688ad-528d-4df4-bed1-bce87308322d  -  01
Tipo di formulario: Programmazione
Tipo di avviso: 
Avviso di preinformazione o avviso periodico indicativo utilizzato per abbreviare i termini per la 
ricezione delle offerte
Sottotipo di avviso: 7
Data di trasmissione dell'avviso: 28/01/2025 09:07:52 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 60808-2025
Numero dell'edizione della GU S: 20/2025
Data di pubblicazione: 29/01/2025
Data stimata della pubblicazione di un avviso o bando di gara nell’ambito della procedura in 
questione: 30/06/2025

mailto:utg@consip.it
mailto:tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it

